
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000206

206

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2022

Modalidade: PE nº 003/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente
para as UBS'S, Vigência: 60 (sessenta) dias. Assinatura: 31 de agosto de 2022. Partes:
Prefeitura de Urucará e Elber Indústria de Refrigeração LTDA. Valor Global: R$ 12.999.00
(doze mil e novecentos e noventa e nove reais). Dotação: Unidade: 05.01.01 - Fundo
Municipal de Saúde; Projeto Atividade: 10.302.0052.2052 - Manutenção do Programa da
Atenção Básica a Saúde: 4.4.90.52 - Equipamentos e materiais permanentes; Fonte: 00.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2022

Modalidade: PE nº 003/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente
para as UBS's. Vigência: 60 (sessenta) dias. Assinatura: 31 de agosto de 2022. Partes:
Prefeitura de Urucará e 3S Vision Hospitalar Comércio Atacadista de Produtos Hospitalares
e Equipamentos. Valor Global: R$ 1.499,00 (hum mil quatrocentos e noventa e nove reais).
Dotação: Unidade: 05.01.01 - Fundo Municipal de Saúde; Projeto Atividade:
10.302.0052.2052 - Manutenção do Programa da Atenção Básica a Saúde: 4.4.90.52 -
Equipamentos e materiais permanentes; Fonte: 00.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 353/2022 - SESAU - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: MD Material Hospitalar EIRELI - CNPJ/MF sob nº
07.294.636/0001-32 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 043/2021 - Objeto:
Aquisição de insumos e materiais para atender as necessidades do Laboratório Municipal
de Alagoinhas/Bahia processos fracassados PE 048/2020 e PE 076/2020. - Valor: R$
63.776,98 (sessenta e três mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos).
Data de Assinatura: 03/10/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do Contrato n.º 354/2022, firmado entre o Município de Alagoinhas
e a empresa NAS Consultoria e Serviços de Engenharia EIRELI, publicado no Diário Oficial
da União, Seção 03, pág. 191, do dia 14 de outubro de 2022, ONDE SE LÊ: R$ 3.484.718,80
(três milhões, quatrocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e dezoito reais e oitenta
centavos). - LEIA-SE: R$ 3.197.430,80 (três milhões, cento e noventa e sete mil,
quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - RP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará pregão eletrônico para
registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 01/11/2022, às 14:00hs LOCAL, no site,
https://www.licitacoes-e.com.br, Objeto: Registro de Preços VISANDO CON T R AT AÇÕ ES
FUTURAS E EVENTUAIS DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES,
conforme especificações constantes no termo de referência anexo ao edital PE 022/2022.

O Edital, pode ser obtido, no site ou na Prefeitura Municipal de Anagé/BA, de
segunda à sexta-feira de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Prefeitura Municipal de Angical - BA, por seu pregoeiro nomeada pelo decreto
nº. 1.528/2022, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 025/2022 - Processo Administrativo nº 479/2022, no dia 11 de novembro de
2022, às 09:00h (nove horas), cujo objeto é contratação de empresa especializada para
aquisição de 03 (três) automóveis, sendo uma Van que será destinado a Secretaria de
Assistência Social e dois Carros pequenos destinado a Secretaria Municipal de Educação
deste Município de Angical.

O edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e www.angical.ba.gov.br.
Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro,
Angical/BA, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - BA, 19 de outubro de 2022.
NILO DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA,
torna público para conhecimento dos interessados, a realização da Tomada de Preços nº.
017/2022/TP, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviço de Obra de
Reforma e Ampliação da Praça Santo André, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária e anexos de edital, no dia 09 de novembro de 2022.

A entrega do edital e seus anexos, será realizada mediante solicitação, nos horários
das 08:00hs às 12:00hs, através do e-mail: licitacaobanzae1@outlook.com ou através de
download no link
http://acessoinformacao.org.br/licitacoes/entidades/ba/banzae/licitacoes?modalidade=tomada-
de-precos -

Banzaê - BA, 19 de outubro de 2022.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2022
Repetição

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 630/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO do Pregão Presencial - Nº 021/2022
Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE TOLDOS COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO NA ENTREGA, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Sessão de Abertura: 03/11/2022 às
08h.

O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras - BA, 19 de outubro de 2022.
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 23/2022. Proc. Adm. 1993/2022, Pregão Presencial n° 024/2022- Órgão - MUNICÍPIO DE
BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo prefeito João Barbosa de Souza Sobrinho,
Empresa: REGISTRADA: RICARDO DE OLIVEIRA DA CRUZ - ME, CNPJ: 11.087.188/0001-73.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de
toners e insumos, originais e novos, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 356.205,25 (trezentos e cinquenta
e seis mil e duzentos e cinco reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a
partir da data da assinatura. Ass.: 11/10/2022. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

Dia 03/11/22 às 9h, no www.compras.gov.br, menor preço por item, objeto:
aquisição de materiais médicos de uso hospitalar, elencados no grupo de instrumentos,
diversos e descartáveis.

Edital: www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim - BA, 20 de outubro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 038-2022-PE, objeto: Aquisição de 03 (três)
veículos 0km, tipo carro de passeio, picape e SUV, para atender a demanda deste
município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Item/Lote.

Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 20/10/2022 a 03/11/2022 até
às 09:30 horas, Sessão: às 10:00h do dia 03/11/2022 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-
e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 19 de outubro de 2022
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 26PRP/2022

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 026PRP-2022- visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS ZERO KM, diversos, para atender necessidades da Secretaria Municipal de
Educação deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu/ BA. À partir de 20/10/2022 às
09h00 no site www.compras.gov.br.

Abertura das Propostas: 03/11/2022 às 09h00 no site www.compras.gov.br -
UASG 983267. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 - SRP

ID Nº 968438
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na

Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 033/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos para atender às necessidades das
diversas Secretarias Municipais, deste município, conforme condições e especificações
constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 07 de novembro de 2022, às
14h30min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br.

Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais
informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro -

Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail:
licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário
Oficial do Município.

Caculé - BA, 19 de outubro de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 010 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que a licitação
anteriormente marcada para o dia 05/10/2022 às 09h00min, será remarcado para realização
em 03/11/2022 às 14h00min, no site http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de jogos de mesa plástica e
toldos destinados ao município de Caetité-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 19 de outubro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-20T00:22:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




